07.06.2023 года № 26
Российская Федерация
Иркутская область
Усть-Удинский район
Аносовское сельское поселение
Администрация

Распоряжение

О запрете купания населения на необорудованных пляжах и в местах, не предназначенных для купания в 2023 году.

     В соответствии с Правилами охраны жизни людей на водных объектах в Иркутской области, утвержденными Постановлением Правительства Иркутской области от 08.10.2009 № 280/59,  с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Распоряжаюсь:

1. Запретить купание населения на  необорудованных пляжах и в местах, не предназначенных для купания на территории Аносовского муниципального образования.
2. Выставить знаки, запрещающие купание в несанкционированных и не предназначенных для этих целей и опасных местах.
3. Инспектору ЖКХ Горбуновой Анне Николаевне организовать информирование населения через средства массовой информации о правилах безопасности поведения на водных объектах, расположенных на территории Аносовского муниципального образования.
4. Инспектору ЖКХ Горбуновой Анне Николаевне проводить активную разъяснительную работу среди населения о возможных последствиях купания в местах несанкционированных и необорудованных для купания.
5. Обнародовать настоящее распоряжение путем размещения на информационных стендах администрации и на официальном сайте Аносовского муниципального образования в сети интернет
6. Контроль за исполнением  распоряжения оставляю за собой.

Глава Аносовского
Муниципального образования                                                                              О.Р. Яхина

С распоряжением ознакомлен:  ______________ А.Н.Горбунова